УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 27 » декабря 2017 г.                                                                          №  268-о

       р.п. Большое Мурашкино

Об утверждении расчетов нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (работ) на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов образовательных учреждений, находящихся в ведении управления образования администрации Большемурашкинского муниципального района

      В соответствии с постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 07.10.2015 г. № 495 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Большемурашкинского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в образовательных учреждениях Большемурашкинского  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение №1).
2. Утвердить значения выравнивающих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в образовательных учреждениях Большемурашкинского  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (Приложение №2).
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации Большемурашкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                      С.Н. Болотов
Приложение 1

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг в образовательных учреждениях Большемурашкинского  муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Базовый норматив затрат, тыс. руб.
	Территориальный корректирующий коэффициент на оплату труда
	Территориальный корректирующий коэффициент на коммунальные услуги и на содержание недвижимого имущества

	ИТОГО
	ОТ1
	КУ
	СНИ

	1

	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2018 год

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000300300201061100

50Д45000300300301060100

50Д45000300500301065100

50Д45000300500201066100
	75,200
	35,250
	8,847
	1,692
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	34787000300300101005101

34787000300500101000101

34787000300500204006101

34787000100400101005101

34787000100400201004101

3478700010050010102101

34787000100500201001101
	76,725
	60,648
	6,396
	0,927
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	35791000304300102004100

35791000300500101004101

35791000300500204000101

35791000100400101009101
	122,448
	106,306
	6,396
	0,927
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	36794000304300101002100

36794000300500101001101

36794000300500201000101
	342,992
	326,141
	6,396
	0,927
	1,00
	1,00

	Присмотр и уход

	50785000500400009006100

50785004300400000000000
	3,718
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Предоставление питания
	34Д07000000000000005100
	3,718
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	42Д48000400200101006101

42Д48000100200101009101
	0,334
	0,225
	0,022
	0,001
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	42Г42000500300701004100
	0,073
	0,047
	0,002
	0,001
	1,00
	1,00

	Организация отдыха детей и молодежи
	10028000000000002005101

	1,00
	1,00

	2019 год

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000300300201061100

50Д45000300300301060100

50Д45000300500301065100

50Д45000300500201066100
	83,114
	47,960
	12,865
	2,692
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	34787000300300101005101

34787000300500101000101

34787000300500204006101

34787000100400101005101

34787000100400201004101

3478700010050010102101

34787000100500201001101
	72,463
	54,226
	6,324
	0,916
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	35791000304300102004100

35791000300500101004101

35791000300500204000101

35791000100400101009101
	134,060
	110,062
	6,217
	0,901
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	36794000304300101002100

36794000300500101001101

36794000300500201000101
	302,158
	285,373
	6,217
	0,901
	1,00
	1,00

	Присмотр и уход

	50785000500400009006100

50785004300400000000000
	3,867
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Предоставление питания
	34Д07000000000000005100
	3,867
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	42Д48000400200101006101

42Д48000100200101009101
	0,346
	0,235
	0,022
	0,002
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	42Г42000500300701004100
	0,080
	0,051
	0,002
	0,000
	1,00
	1,00

	Организация отдыха детей и молодежи
	10028000000000002005101
	0,957
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	2020 год

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000300300201061100

50Д45000300300301060100

50Д45000300500301065100

50Д45000300500201066100
	83,308
	47,320
	12,865
	2,692
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	34787000300300101005101

34787000300500101000101

34787000300500204006101

34787000100400101005101

34787000100400201004101

3478700010050010102101

34787000100500201001101
	74,913
	55,084
	6,505
	0,942
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	35791000304300102004100

35791000300500101004101

35791000300500204000101

35791000100400101009101
	139,035
	113,135
	6,505
	0,942
	1,00
	1,00

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	36794000304300101002100

36794000300500101001101

36794000300500201000101
	213,712
	196,410
	6,505
	0,943
	1,00
	1,00

	Присмотр и уход

	50785000500400009006100

50785004300400000000000
	4,022
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Предоставление питания
	34Д07000000000000005100
	4,022
	0,000
	0,000
	0,000
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	42Д48000400200101006101

42Д48000100200101009101
	0,359
	0,245
	0,022
	0,002
	1,00
	1,00

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	42Г42000500300701004100
	0,081
	0,051
	0,002
	0,000
	1,00
	1,00

	Организация отдыха детей и молодежи
	10028000000000002005101

	1,00
	1,00

Приложение 2
Значения выравнивающих коэффициентов к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг в образовательных учреждениях Большемурашкинского  муниципального района

 на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование учреждения
	Коэффициенты выравнивания

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2

	3
	4
	5

	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	50Д45000300300201061100

50Д45000300300301060100

50Д45000300500301065100

50Д45000300500201066100
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	0,91719
	0,96565
	0,96794

	МБДОУ д/с «Ягодка»
	0,95211
	0,94757
	0,94604

	МБДОУ д/с «им. Н.К. Крупской»
	0,95523
	0,95823
	0,95784

	МБДОУ д/с «Росинка»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	МБОУ Большемурашкинская СШ
	2,27360
	2,58948
	2,58330

	МБОУ Советская СШ
	1,57903
	1,78344
	1,86981

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,57568
	1,73281
	1,82237

	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования
	35791000304300102004100

35791000300500101004101

35791000300500204000101

35791000100400101009101
	МБОУ Большемурашкинская СШ
	0,59104
	0,61896
	0,60477

	МБОУ Советская СШ
	1,37635
	1,21406
	1,25026

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	МКОУ Коррекционная школа-интернат
	4,14587
	4,50221
	4,35497

	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования
	35791000304300102004100

35791000300500101004101

35791000300500204000101

35791000100400101009101
	МБОУ Большемурашкинская СШ
	0,37985
	0,33812
	0,31844

	МБОУ Советская СШ
	1,28407
	1,06091
	0,99722

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования
	36794000304300101002100

36794000300500101001101

36794000300500201000101
	МБОУ Большемурашкинская СШ
	0,14482
	0,14025
	0,17389

	МБОУ Советская СШ
	2,25706
	1,28586
	1,81782

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Присмотр и уход

	50785000500400009006100

50785004300400000000000
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	0,99997
	1,00010
	0,96156

	МБДОУ д/с «Ягодка»
	1,13335
	1,13341
	1,13324

	МБДОУ д/с «им. Н.К. Крупской»
	1,37221
	1,37219
	1,37222

	МБДОУ д/с «Росинка»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	МБОУ Большемурашкинская СШ
	1,00011
	0,96175
	0,92468

	МБОУ Советская СШ
	0,99999
	1,06207
	0,83446

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,99953
	2,10172
	2,13959

	Предоставление питания
	34Д07000000000000005100
	МБДОУ д/с «Солнышко»
	0,99997
	1,00010
	0,96156

	МБДОУ д/с «Ягодка»
	1,13335
	1,13341
	1,13324

	МБДОУ д/с «им. Н.К. Крупской»
	1,37221
	1,37219
	1,37222

	МБДОУ д/с «Росинка»
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	МБОУ Большемурашкинская СШ
	1,00011
	0,96175
	0,92468

	МБОУ Советская СШ
	0,99999
	1,06207
	0,83446

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,99953
	2,10172
	2,13959

	МКОУ Коррекционная школа-интернат
	8,91618
	8,57413
	8,24367

	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	42Д48000400200101006101

42Д48000100200101009101
	МБОУ ДОД Детская школа искусств
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	42Г42000500300701004100
	МБОУ ДОД Детская школа искусств
	3,64473
	3,44942
	3,56431

	МБУ ДО Центр развития творчества детей  и юношества
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	Организация отдыха детей и молодежи
	10028000000000002005101
	МБОУ Большемурашкинская СШ
	1,41060
	1,41060
	1,41060

	МБОУ Советская СШ
	1,12400
	1,12400
	1,12400

	МБОУ Кишкинская СШ
	1,00000
	1,00000
	1,00000

	МКОУ Коррекционная школа-интернат
	1,41060
	1,41060
	1,41060

	МБУ ДО Центр развития творчества детей  и юношества
	1,41060
	1,41060
	1,41060